


− 2 −



− 2 − − 3 −



− 4 −



− 4 − − 5 −



− 6 −



− 6 − − 7 −

Verordnung über die Zulassung des Betriebs von Autowaschanlagen  
an Sonn- und Feiertagen in der Gemeinde Brunn vom 22.09.2017 

 

Aufgrund von Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über den Schutz der Sonn- und Feiertage 
- Feiertagsgesetz - FTG –(BayRS 1131-3-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12.04.2016 (GVBI S. 50),  

- erlässt die Gemeinde Brunn folgende Verordnung 
 

§ 1 
Betrieb von Autowaschanlagen 

 

(1) In der Gemeinde Brunn dürfen Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen ab 12.00 Uhr betrieben werden. 
 

(2) Autowaschanlagen dürfen an folgenden Feiertagen nicht betrieben werden: 
- Neujahr     - 1. Mai 
- Karfreitag     - Pfingstsonntag 
- Ostersonntag     - Pfingstmontag 
- Ostermontag     - 1. und 2. Weihnachtsfeiertag 

  
§ 2 

In-Kraft-Treten 
 

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Laaber, den 25.10.2017 
Gemeinde Brunn 
 
gez. Karl Söllner 
Erster Bürgermeister 
_________________________________________________________________________________________________ 



− 8 −

 

Aus dem Rathaus wird berichtet: 
 

 

Öffnungszeiten im Landratsamt Regensburg 
Tel. 0941/40 09-0 

 

Mo 08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 15.30 Uhr 
Di 08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 15.30 Uhr 
Mi 08.00 – 12.00 Uhr 
Do 08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.30 Uhr 
Fr 08.00 – 12.00 Uhr 

 

Öffnungszeiten der Kfz-Zulassungsstelle 
Tel. 0941/40 09-390 

 

Mo Di u. Mi  07.30 – 15.00 Uhr (durchgehend) 
Do   07.30 – 17.00 Uhr (durchgehend) 
Fr  07.30 – 11.30 Uhr 
 
 
 

 

Bevölkerungsstand am 30.06.2016 
 

Markt Laaber   5.175 Einwohner 
Gemeinde Deuerling  2.060 Einwohner 
Gemeinde Brunn  1.419 Einwohner 
VG Laaber   8.654 Einwohner 
 
 
 
 

Bayernwerk  -  Allgemeine Servicenummern: 
 

Technischer Kundenservice  
Baustrom/Hausanschluss, Anschluss Photovoltaik, 
Kabellagepläne, Gasleitungspläne     
Tel. 0941-28 00 33 11,  Fax: 0941-28 00 33 12 
 

Zähler und Messeinrichtungen: 
Tel. 0941-28 00 33 77, Fax: 0941-28 00 33 78  
 

Zählerstand – Ablesung 
Serviceteam Jahresablesung, 
Zwischenablesung, Abmeldung    
Tel. 0871-96 56 01 60 
 

Serviceteam – Einspeiser 
Tel. 0871-96 56 00 10 
 

Störungsnummer Strom 
Tel. 0941-28 00 33 66 
Störungsnummer Gas:  
Tel. 0941-28 00 33 55  
(Meldungen werden zu Ihrer Sicherheit aufgezeichnet!) 
 
 
 

 

Ausfall von Straßenlampen 
 
 

Es ist unser Bestreben, die Straßenbeleuchtungsanlagen 
immer funktionsfähig zu erhalten. Da es jedoch nicht mög-
lich ist, diese laufend zu überwachen, bitten wir die Bevöl-
kerung, den Ausfall von Straßenlampen sofort mündlich 
oder telefonisch bei der Verwaltungsgemein-  
schaft Laaber (Tel. 09498/9401-13 oder -10) zu melden. 
Teilen Sie uns bitte auch die Lampen-Nr. mit, welche sich 
am Laternenmast befindet. 
 

Vielen Dank für Ihre Mithilfe. 
 

 
 
 

 

Sperrmüll – Müllabladestation Haslbach 
Nach wie vor können Bürger des Landkreises Regensburg 
bei der Müllumladestation Haslbach, Hofer Straße,  
Sperrmüll anliefern.  
Annahmezeiten: Montag bis Freitag 08.00 – 12.00 Uhr 
                                                   und     12.45 – 16.00 Uhr. 
Anlieferungsformulare zur kostenlosen Anlieferung  
erhalten Sie im Rathaus, Zi. Nr. 07. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Abfallwirtschaft 
 

Entsorgung von Kühl- und Gefriergeräte 
Kühlgeräte werden nach Voranmeldung bei der Firma 
Meindl Entsorgungsservice Lappersdorf von zu Hause 
abgeholt.  

Tel.0941/83020-0 oder Online-Anmeldung über: 
www.meindl-entsorgung.de oder www.entsorgungsdaten.de  

 
 

 

 

Pfarr- und Gemeindebücherei Deuerling 
Am Kirchberg 14, 93180 Deuerling  

(in der Grundschule) 
 

Öffnungszeiten:     ◄ ◄ ◄ 
 
 

Dienstag: 18.00  -  19.00 Uhr 
Donnerstag: 17.00  -  18.00 Uhr 
Sonntag:  10.00  -  11.30 Uhr 
 
 
 
 

 

Gemeindebücherei Laaber 
 

ÖFFNUNGSZEITEN 
 

Montag: 09.00  -  10.00 Uhr 
               17.00  -  19.00 Uhr 

Donnerstag:  15.00  -  17.00 Uhr  NEU NEU NEU 
         ab 1. November 
 
 
 
 

Besuchen Sie uns im Internet: 
www.vg-laaber.de 

 

Sie können den Veranstaltungskalender der  
VG Laaber auch im Internet einsehen. 

 
 

 
                        Weihnachtsbäume 

   gesucht 
 

      Der Markt Laaber 
      und 

      die Gemeinde Brunn  
   suchen für Weihnachten 2017 

Christbäume.  
 

Bitte melden Sie sich 
im Rathaus Laaber bei 

Frau Feuerer (Tel. Nr. 94 01-10) oder 
Frau Maßen (Tel. Nr. 94 01-13). 

 
 
 
 

 

 

Öffnungszeiten im Rathaus Laaber 
Montag bis Freitag  von 08.00 – 12.00 Uhr 
Donnerstag  von 13.00 – 18.00 Uhr 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Öffnungszeiten der Kompostplätze  
für den Bereich der VG Laaber 

 
 

Grüngutlagerplatz Pollenried 
Öffnungszeiten: 
Sommerzeit:  Di  14.00 – 18.00 Uhr 
  Fr  15.00 – 18.00 Uhr 
  Sa  08.00 – 13.00 Uhr 
Winterzeit: Di  14.00 – 17.00 Uhr 
  Fr  15.00 – 17.00 Uhr 
  Sa  08.00 – 13.00 Uhr 
Kompostplatz Beratzhausen 
Öffnungszeiten 
Mi   14.00 – 17.00 Uhr (Winterzeit) 
Mi  14.00 – 18.00 Uhr (Sommerzeit) 
Fr   15.00 – 17.00 Uhr (Winterzeit) 
Fr   15.00 – 18.00 Uhr (Sommerzeit) 
Sa  08.00 – 13.00 Uhr 
 
Der Kompostplatz Hemau wurde Ende 2015 als Kompostplatz 
geschlossen. 
Grüngut kann aber weiterhin zu den Öffnungszeiten des 
Wertstoffhofes in Hemau abgegeben werden. 
Öffnungszeiten Wertstoffhof Hemau: 
Di 15.00 – 18.00 Uhr 
Fr 09.00 – 12.00 u. 13.00 – 16.00 Uhr (MEZ) 
              13.00 – 19.00 Uhr (MESZ) 
Sa 09.00 – 12.00 u. 13.00 – 15.00 Uhr (nur MESZ) 
 

Neben der Anlieferung von Grüngut, kann auch wieder hochwer-
tiger, gesiebter Kompost zur Bodenverbesserung im Garten und 
holziges Abdeckmaterial erworben werden. 
Nach telefonischer Absprache (0941/4009-363) kann auch aus-
nahmsweise unter bestimmten Voraussetzungen außerhalb der 
normalen Öffnungszeiten Grüngut angeliefert oder Kompost 
abgeholt werden. 
 
 

 

 
 
 

Hör- und Sprachtest für Kinder 
 
 

 

Beim Landratsamt  Regensburg, Gesundheitsamt, Sedan- 
str. 1, besteht die Möglichkeit, hör- und sprachauffällige 
Kinder vorzustellen.  
Die Beratung wird von einer am Institut für Hörgeschädigte 
in Straubing beschäftigten Lehrerin durchgeführt. Durch 
verschiedene Tests wird überprüft, ob das Kind richtig hört 
oder altersgemäß spricht. Bei Auffälligkeiten erhalten die 
Eltern Informationen über Behandlungsmöglichkeiten. 
Die Beratung ist kostenlos.  
Pädagogisch-audiologischer Sprechtag: 18.01.2018 
 
 
 
 

 

Kontaktdaten der VG Laaber 
VG Laaber 

Jakobstraße 9 
93164 Laaber 

Tel.: 09498/94 01-0           Fax:   09498/94 01-99 
 
Bauamt          09498/9401-25 
Einwohnermeldeamt         09498/9401-14 
Kasse           09498/9401-16 
Standesamt          09498/9401-15 
Vorzimmer Bürgermeister        09498/9401-10 
 

vg.laaber@vg-laaber.de 
 

 
 
 

 

 Bitte beachten   
 

Wertstoffhöfe Laaber, Deuerling u. Pollenried 
 
 

Bauschutt und Grünabfälle können aus Kapazitätsgründen 
in den Wertstoffhöfen nur in kleinen Mengen angenommen 
werden. Größere Mengen Grünabfälle sind auf die vom 
Landkreis eingerichteten Kompostplätze zu fahren. 
Aus organisatorischen Gründen bitten wir zur Anliefe-
rung so frühzeitig zu kommen, dass die Öffnungszeiten 
eingehalten werden können. 
 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Laaber: 
           Mo  08.00 – 12.00 Uhr 

Fr     13.00 – 17.00 Uhr 
Sa      08.00 – 12.00 Uhr 

 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Deuerling: 
01. Oktober bis 31. März 

Mi 15.00 – 18.00 Uhr 
Sa  09.00 – 12.00 Uhr 

 
 
 
 
 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Nittendorf/Pollenried: 
Di  14.00 – 18.00 Uhr 
Fr  14.00 – 18.00 Uhr 
Sa 08.00 – 12.00 Uhr 

 

Sperrmüllmeldekarten sind auf den Wertstoffhöfen und im 
Rathaus Zi. Nr. 07 erhältlich. 
 
 
 

KoKi – 
Frühe Hilfen im Landkreis Regensburg 

 
Die KoKi-Stelle im Landratsamt berät, begleitet und unter-
stützt werdende Eltern und Eltern mit Babys und Kleinkin-
dern. Eltern können sich in allen Fragen und bei allen Prob-
lemen an KoKi wenden.  
Wir arbeiten in einem Netzwerk mit Beratungsstellen, Heb-
ammen, Ärzten, Kliniken, Kindertageseinrichtungen, Ein-
richtungen der Familienbildung und vielen weiteren.  
Die Beratung ist kostenlos und vertraulich, auf Wunsch 
auch anonym.  
 
KoKi –Netzwerk Frühe Kindheit –  
Frühe Hilfen im Landkreis Regensburg 
Landratsamt,  
Altmühlstraße 1, 93059 Regensburg 
Tanja Frieser, Dipl.-Sozialpädagogin (FH),  
Tel.: 0941/ 4009-608 
E-mail: koki@landratsamt-regensburg.de 
 
 
 

BRK-Blutspendedienst am 05.10.2017 in Laaber 
 

Die BRK-Bereitschaft Oberpfraundorf und der Blutspende-
dienst bedanken sich bei den 96 Spendern, unter denen  
9 Erstspender begrüßt werden konnten. Sehr erfreut waren 
wir generell über die gestiegene Spendenbereitschaft. Für 
3-maliges Spenden wurde M. Niebler (Laaber), für  
25-maliges Spenden W. Eckl (Waldetzenberg), für  
50-maliges Spenden M. Walter (Laaber) und für 75-maliges 
Spenden J. Feuerer (Schaggenhofen) geehrt. Bitte nehmen 
Sie künftig zum Blutspendetermin ein Ausweisdokument 
mit (Personalausweis, Führerschein oder Reisepass). 
Gez. BRK Bereitschaft Oberpfraundorf (Jürgen Stöckl) 
 
 
 
 



− 8 − − 9 −

Öffnungszeiten der Kompostplätze  
für den Bereich der VG Laaber 

 
 

Grüngutlagerplatz Pollenried 
Öffnungszeiten: 
Sommerzeit:  Di  14.00 – 18.00 Uhr 
  Fr  15.00 – 18.00 Uhr 
  Sa  08.00 – 13.00 Uhr 
Winterzeit: Di  14.00 – 17.00 Uhr 
  Fr  15.00 – 17.00 Uhr 
  Sa  08.00 – 13.00 Uhr 
Kompostplatz Beratzhausen 
Öffnungszeiten 
Mi   14.00 – 17.00 Uhr (Winterzeit) 
Mi  14.00 – 18.00 Uhr (Sommerzeit) 
Fr   15.00 – 17.00 Uhr (Winterzeit) 
Fr   15.00 – 18.00 Uhr (Sommerzeit) 
Sa  08.00 – 13.00 Uhr 
 
Der Kompostplatz Hemau wurde Ende 2015 als Kompostplatz 
geschlossen. 
Grüngut kann aber weiterhin zu den Öffnungszeiten des 
Wertstoffhofes in Hemau abgegeben werden. 
Öffnungszeiten Wertstoffhof Hemau: 
Di 15.00 – 18.00 Uhr 
Fr 09.00 – 12.00 u. 13.00 – 16.00 Uhr (MEZ) 
              13.00 – 19.00 Uhr (MESZ) 
Sa 09.00 – 12.00 u. 13.00 – 15.00 Uhr (nur MESZ) 
 

Neben der Anlieferung von Grüngut, kann auch wieder hochwer-
tiger, gesiebter Kompost zur Bodenverbesserung im Garten und 
holziges Abdeckmaterial erworben werden. 
Nach telefonischer Absprache (0941/4009-363) kann auch aus-
nahmsweise unter bestimmten Voraussetzungen außerhalb der 
normalen Öffnungszeiten Grüngut angeliefert oder Kompost 
abgeholt werden. 
 
 

 

 
 
 

Hör- und Sprachtest für Kinder 
 
 

 

Beim Landratsamt  Regensburg, Gesundheitsamt, Sedan- 
str. 1, besteht die Möglichkeit, hör- und sprachauffällige 
Kinder vorzustellen.  
Die Beratung wird von einer am Institut für Hörgeschädigte 
in Straubing beschäftigten Lehrerin durchgeführt. Durch 
verschiedene Tests wird überprüft, ob das Kind richtig hört 
oder altersgemäß spricht. Bei Auffälligkeiten erhalten die 
Eltern Informationen über Behandlungsmöglichkeiten. 
Die Beratung ist kostenlos.  
Pädagogisch-audiologischer Sprechtag: 18.01.2018 
 
 
 
 

 

Kontaktdaten der VG Laaber 
VG Laaber 

Jakobstraße 9 
93164 Laaber 

Tel.: 09498/94 01-0           Fax:   09498/94 01-99 
 
Bauamt          09498/9401-25 
Einwohnermeldeamt         09498/9401-14 
Kasse           09498/9401-16 
Standesamt          09498/9401-15 
Vorzimmer Bürgermeister        09498/9401-10 
 

vg.laaber@vg-laaber.de 
 

 
 
 

 

 Bitte beachten   
 

Wertstoffhöfe Laaber, Deuerling u. Pollenried 
 
 

Bauschutt und Grünabfälle können aus Kapazitätsgründen 
in den Wertstoffhöfen nur in kleinen Mengen angenommen 
werden. Größere Mengen Grünabfälle sind auf die vom 
Landkreis eingerichteten Kompostplätze zu fahren. 
Aus organisatorischen Gründen bitten wir zur Anliefe-
rung so frühzeitig zu kommen, dass die Öffnungszeiten 
eingehalten werden können. 
 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Laaber: 
           Mo  08.00 – 12.00 Uhr 

Fr     13.00 – 17.00 Uhr 
Sa      08.00 – 12.00 Uhr 

 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Deuerling: 
01. Oktober bis 31. März 

Mi 15.00 – 18.00 Uhr 
Sa  09.00 – 12.00 Uhr 

 
 
 
 
 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Nittendorf/Pollenried: 
Di  14.00 – 18.00 Uhr 
Fr  14.00 – 18.00 Uhr 
Sa 08.00 – 12.00 Uhr 

 

Sperrmüllmeldekarten sind auf den Wertstoffhöfen und im 
Rathaus Zi. Nr. 07 erhältlich. 
 
 
 

KoKi – 
Frühe Hilfen im Landkreis Regensburg 

 
Die KoKi-Stelle im Landratsamt berät, begleitet und unter-
stützt werdende Eltern und Eltern mit Babys und Kleinkin-
dern. Eltern können sich in allen Fragen und bei allen Prob-
lemen an KoKi wenden.  
Wir arbeiten in einem Netzwerk mit Beratungsstellen, Heb-
ammen, Ärzten, Kliniken, Kindertageseinrichtungen, Ein-
richtungen der Familienbildung und vielen weiteren.  
Die Beratung ist kostenlos und vertraulich, auf Wunsch 
auch anonym.  
 
KoKi –Netzwerk Frühe Kindheit –  
Frühe Hilfen im Landkreis Regensburg 
Landratsamt,  
Altmühlstraße 1, 93059 Regensburg 
Tanja Frieser, Dipl.-Sozialpädagogin (FH),  
Tel.: 0941/ 4009-608 
E-mail: koki@landratsamt-regensburg.de 
 
 
 

BRK-Blutspendedienst am 05.10.2017 in Laaber 
 

Die BRK-Bereitschaft Oberpfraundorf und der Blutspende-
dienst bedanken sich bei den 96 Spendern, unter denen  
9 Erstspender begrüßt werden konnten. Sehr erfreut waren 
wir generell über die gestiegene Spendenbereitschaft. Für 
3-maliges Spenden wurde M. Niebler (Laaber), für  
25-maliges Spenden W. Eckl (Waldetzenberg), für  
50-maliges Spenden M. Walter (Laaber) und für 75-maliges 
Spenden J. Feuerer (Schaggenhofen) geehrt. Bitte nehmen 
Sie künftig zum Blutspendetermin ein Ausweisdokument 
mit (Personalausweis, Führerschein oder Reisepass). 
Gez. BRK Bereitschaft Oberpfraundorf (Jürgen Stöckl) 
 
 
 
 



− 10 −

 

 

AL-ANON Familiengruppen 
Treffen jeden 2. Donnerstag und jeden 4. Donnerstag im 
Monat in Hemau um 19.30 Uhr – Adresse siehe unten. 
Selbsthilfegruppen für Angehörige und Freunde von Al-
koholkranken www-al-anon.de 
ALATEEN 
Selbsthilfegruppen für Kinder und Teenager von  
Alkoholkranken www.Alateen.de 
AA-Anonyme Alkoholiker  
www.anonyme-alkoholiker.de  
Treffen der Anonymen Alkoholiker jeden Donnerstag in 
Hemau um 19.30 Uhr in der evang. Friedenskirche, an der 
Ecke Wittelsbacher Str./Dr. Martin Luther Str. (gr. u. kl. 
Gemeindesaal). 
 

Kinder und Jugendliche von alkoholkranken Eltern jeden 
1., 3. und 5. Freitag im Monat.  
INFO unter: (0179) 4 67 34 95. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
Apotheken-Notdienst November 2017 

 

01.11. – 03.11. Markt Apotheke Laaber &  
  Marien Apotheke Seubersdorf 
04.11. – 10.11. Marien Apotheke Beratzhausen 
11.11. – 17.11. Markt Apotheke Nittendorf & 
  Labertal Apotheke Deining 
18.11. – 24.11. Marien Apotheke Sinzing & 
  Paracelsus Apotheke Parsberg 
25.11. – 30.11. Stadt Apotheke Hemau 

Alle Angaben ohne Gewähr!! 
 
 

 

Fundsachen: 
 

Im Fundbüro des Rathauses, Zi. 04, wurden abgegeben: 
 
Kleinkinder Laufrad aus Holz mit blauer Aufschrift 
„POLIZEI“, gefunden Wanderweg Frauenberg Richtung 
Laaber; einzelner Schlüssel „RAPID“ „key & go“ „DEZ 
Regensburg“ an einer kl. schwarzen Ledergeldbörse ohne 
Inhalt als Schlüsselanhänger, gefunden Feldweg von Ried 
kommend Richtung Bundesstraße, Geld, gefunden in 
Laaber, Schlüsselbund mit 2 Bartschlüsseln u. kleinem 
Schlüssel mit schwarzer Kappe und div. Anhängern an 
einem neongrünen Schlüsselband mit Aufschrift  
„compassio“, gefunden auf der neuen Autobahnbrücke in 
Frauenberg neben dem Bürgersteig. 
 

HINWEIS: Die Fundsachen sind auch auf der 
Website der VG Laaber unter  
www.vg-laaber.de/Startseite/Aktuelles/Fundsachen 
veröffentlicht. 
 

 

Neues von der VHS für den Landkreis Regensburg 
 

Die VHS-Außenstelle Laaber bietet im November 
2017 folgende Kurse und Veranstaltungen an: 
- K443806, Shinson Hapkido  
  Beginn: 15.11.2017, 19:30 Uhr, (6 x) 
- K470106, Abnehmen beginnt im Kopf 
  Beginn: 16.11.2017, 18:00 Uhr 
- K526100, Mein Nähwochenende 
  Beginn: 11.11.2017, 10:00 Uhr 
Weitere Informationen finden Sie im Programm-
heft der VHS oder unter  
www.vhs-regensburg-land.de. Anmeldung bei der 
VHS -Geschäftsstelle Tel. 09401 / 52550 oder Mail 
info@vhs-regensburg-land.de 
 
 

 

Notfallmappe  
des Landkreises Regensburg 

 

Jeder von uns kann ganz plötzlich – durch Krankheit 
oder Unfall – auf Hilfe angewiesen sein. Die Service-
stelle für Senioren im Landkreis Regensburg hat für 
Sie deshalb eine Notfallmappe erstellt. Die Broschüre 
soll dazu beitragen, dass Sie selbst und Ihre Angehö-
rigen auf einen Notfall besser vorbereitet sind. 
 

Die Notfallmappe ist im Rathaus Laaber, Zi. 05 
und Zi. 06, kostenlos erhältlich. 

 

 
 

 

Informationsbroschüre Organspende 
 

In der Informationsbroschüre der Bundeszentrale für 
gesundheitliche Aufklärung erfahren Sie alles über 
wichtige Fragen und Antworten zur Organspende. Die 
Broschüre enthält auch einen heraustrennbaren Organ-
spendeausweis. 
 

Die Broschüre 
„Antworten auf wichtige Fragen“ –  

Kurzinformationen zu den wichtigsten  
Fragestellungen zur Organspende 

 
liegt im Rathaus Laaber, Zi. 05 und Zi. 06, kostenlos 
zur Abholung bereit. 
 

 
 
 
 
 
 

Bitte schon mal vormerken!! 
 

Anzeigenschluss für die Dezember-
ausgabe des Mitteilungsblattes mit 

den Weihnachtsanzeigen 
und Neujahrsgrüßen  

ist Freitag, 08. Dezember. 
 



− 10 − − 11 −



− 12 −



− 12 − − 13 −



− 14 −



− 14 − − 15 −



− 16 −



− 16 − − 17 −



− 18 −



− 18 − − 19 −

Pflege 

mit HerzPflegeteam

Standfest

Werdenfelser Weg 29 • 93152 Nittendorf/Undorf
Mobil 0170 1867048

Ambulante Krankenpflege
Haushaltshilfe

Betreuung zu Hause 
24 Stunden - 365 Tage



− 20 −

Die Polizeiinspektion Nittendorf informiert über 
Ereignisse aus dem VG-Bereich der letzten Wochen 

 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
Der nachstehend zusammengefasste Bericht erstreckt 
sich über den Zeitraum vom 16.08.2017 bis 14.10.2017.  
Wer sachdienliche Hinweise zu den nachfolgenden 
Fällen machen kann, wird gebeten, sich mit der 
Polizeiinspektion Nittendorf unter der Telefonnummer 
09404/9514-0 in Verbindung zu setzen. 
 

Verkehrsbereich 
Laaber: Mofa gegen Pkw 
Eine Mofa-Fahrerin befuhr am Sonntag, 10.09.2017, 
gegen 17:15 Uhr, die Gemeindeverbindungsstraße von 
Weißenkirchen in Richtung Waldetzenberg. Im Bereich 
einer Kurve kam die Zweiradfahrerin auf die 
Gegenfahrbahn und fuhr dort in einen entgegen 
kommenden Mercedes. Bei dem Zusammenstoß wurden 
die Mofa-Fahrerin und ihr Sozius leicht verletzt. Der 
Gesamtschaden an den beteiligten Fahrzeugen beläuft 
sich auf etwa 4.000 Euro. 
 

Endorfmühle: Motorradfahrer schwer verletzt 
Der Lenker einer landwirtschaftlichen Zugmaschine 
befuhr am Donnerstag, 21.09.2017, gegen 09:30 Uhr, 
die Staatsstraße von Beratzhausen nach Laaber und bog 
nach links Richtung Endorf ab. Ein Motorradfahrer war 
in entgegengesetzter Richtung mit seiner KTM 
unterwegs, musste wegen des abbiegenden Traktors eine 
Vollbremsung vollziehen und kam dabei zu Sturz. Eine 
Berührung zwischen den beiden Fahrzeugen erfolgte 
nicht. Der Kradfahrer musste mit schweren aber nicht 
lebensbedrohlichen Verletzungen durch einen Rettungs-
hubschrauber in ein Krankenhaus eingeliefert werden. 
Am Motorrad entstand ein Sachschaden in Höhe von 
etwa 1.000 Euro.  
 

Deuerling: Radfahrer gegen Pkw 
Die Fahrerin eines Rennrads war am Sonntag, 
24.09.2017, um 13:25 Uhr, auf der Regensburger Straße 
unterwegs. Sie bemerkte dabei ein am rechten Fahrbahn-
rand haltendes Auto zu spät und fuhr mit ihrem Zweirad 
gegen das Heck des Pkw. Beim anschließenden Sturz 
zog sich die Radfahrerin mittelschwere Verletzungen zu 
und musste ebenfalls in ein Krankenhaus eingeliefert 
werden. Am Pkw und am Rennrad entstand ein Gesamt-
schaden in Höhe von etwa 3.000 Euro. 
 

Polzhausen: Auffahrunfall mit Verletzten 
Auf der Kreisstraße mussten am Dienstag, 26.09.2017, 
um 16:45 Uhr, kurz nach Ortsende Polzhausen zwei 
Pkw verkehrsbeding anhalten. Der Fahrer eines 
nachfolgenden Toyota bemerkte dies zu spät und fuhr 
auf die stehenden Autos auf. Durch den Aufprall wurden 
der Unfallverursacher und der Lenker eines weiteren 
Pkw leicht verletzt. Zur weiteren Behandlung mussten 
sie in ein Krankenhaus eingeliefert werden. Der 
Gesamtschaden an den beteiligten Fahrzeugen liegt bei 
etwa 7.000 Euro. 
 

Brunn: Drogenfahrt 
Am Donnerstag, 28.09.2017, kontrollierten Beamte der 
Polizeiinspektion Nittendorf gegen 02:00 Uhr im 

Gewerbegebiet an der BAB-Ausfahrt den Fahrer eines 
Seat. Durch sein desorientiertes und nervöses Verhalten 
lag ein vorangegangener Drogenkonsum des Auto-
fahrers nahe. Ein Drogenschnelltest bestätigte diesen 
Verdacht. Der Autofahrer musste eine Blutentnahme 
über sich ergehen lassen, die Weiterfahrt wurde 
unterbunden und sein Fahrzeugschlüssel wurde sicher-
gestellt. Nach Abschluss der Ermittlungen werden 
Anzeigen wegen eines Verstoßes gegen das 
Straßenverkehrsgesetz sowie das Betäubungsmittel-
gesetz erstellt. 
 

Unfallfluchten 
In der Brunner Straße wurde ein Anhänger mit 
Planenaufbau im Heckbereich durch ein unbekanntes 
Fahrzeug beschädigt. Der graue Anhänger war an einen 
silberfarbenen Opel Frontera gekuppelt und parkte 
ordnungsgemäß von Freitag, 08.09.2017, 22:00 Uhr bis 
Sonntag, 10.09.2017, 18:00 Uhr. Der Sachschaden wird 
auf etwa 300 Euro beziffert. 
 

In Waldetzenberg beschädigte zwischen Mittwoch, 
11.10.2017, 18:15 Uhr und Donnerstag, 12.10.2017, 
06:30 Uhr ein unbekannter Fahrzeugführer im 
Schlehenweg eine Straßenlaterne. Durch die 
Erschütterung des Anstoßes im unteren Teil des 
Laternenmasts löste sich der Lampenschirm und fiel zu 
Boden. Der Schaden dürfte sich hier im unteren 
dreistelligen Bereich bewegen. Hinweise zum 
Unfallhergang und zum Verursacher fehlen bislang. 
 

Eigentums- und Vermögensdelikte 
Laaber: Vandalismus Nordsiedlung 
Im Bereich der Nordsiedlung, insbesondere Rosenweg, 
werden uns vermehrt Sachbeschädigungen an geparkten 
Fahrzeugen mitgeteilt. Wir bitten die Anwohner, bei 
verdächtigen Wahrnehmung umgehend die Polizei unter 
der kostenfreien Notrufnummer 110 zu verständigen. 
 

Deuerling: Fahrraddiebstahl 
In der Heimberger Straße in Hillohe wurde zwischen 
Montag, 14.08.2017, 18.00 Uhr und Mittwoch, 
16.08.2017, 10.30 Uhr ein Kindermountainbike 
entwendet. Das weiße Zweirad der Marke Bulls, Typ 
Zarera Street, war auf einem Grundstück unversperrt 
abgestellt gewesen. Der Zeitwert beläuft sich auf ca.  
400 Euro.  
 

Laaber: Radlader ausgebrannt 
Am Montag, 25.09.2017, gegen 16.00 Uhr, wurde in 
Bergstetten der Brand eines Radladers auf dem 
Flurbereinigungsweg östlich der Autobahn A 3 
gemeldet. Brandursache war vermutlich ein technischer 
Defekt. Die Einsatzkräfte der Feuerwehr konnten das 
Fahrzeug nicht mehr löschen, weshalb es vollständig 
ausbrannte. Der Sachschaden beläuft sich auf ca.  
15.000 Euro. Ein Personenschaden entstand nicht. 
 

Deuerling: Diebstahl aus Geräteschuppen 
Unbekannte Täter drangen in der Zeit zwischen dem  
21. und 30.09.2017 in einen Geräteschuppen auf einem 
unbewohnten Anwesen in der Undorfer Straße 23 in 
Deuerling ein. Die Täter öffneten gewaltsam das 
Vorhängeschloss und entwendeten eine nochmals mit 
einer Kette gesicherte Wippsäge und einen 



− 20 − − 21 −

Wiesenmäher. Da es die Täter offensichtlich gezielt nur 
auf diese hochwertigen Geräte abgesehen hatten, geht 
die Polizei davon aus, dass das Objekt vorher 
ausgekundschaftet worden ist oder die Einbrecher Orts- 
und Sachkenntnisse über die Lagerung der Geräte 
hatten. Da es sich um sehr große Maschinen handelt, 
muss davon ausgegangen werden, dass die Diebe einen 
Anhänger oder einen Lkw zum Abtransport benutzten. 
 

Deuerling: Wohnhauseinbruch 
Am Mittwoch, 04.10.2017, zwischen 17.00 und  
21.00 Uhr, brachen ein oder mehrere unbekannte Täter 
im Deuerlinger Ortsteil Haslach in ein Einfamilienhaus 
am Krähenweg ein. Die Bewohner hatten gemeinsam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

um 17.00 Uhr das Haus verlassen. Bei ihrer Rückkehr 
bemerkten sie, dass die rückwärtige Terrassentüre 
aufgehebelt worden war. Im Haus wurden mehrere 
Zimmer durchwühlt. Die Täter entdeckten auch einen 
Möbeltresor, rissen ihn von der Wand und nahmen ihn 
mit. Dieser ca. 30 kg wiegende Tresor wurde am 
nächsten Morgen am Fußweg vom Haslach zum 
Kalvarienberg von einem Anwohner aufgebrochen 
aufgefunden. Der Beuteschaden, Bargeld und Schmuck, 
hat den Wert eines niedrigen vierstelligen Geldbetrages.  
JUGENDSCHUTZ 
Mit freundlichen Grüßen 
Klaus Meier, Polizeihauptkommissar 



− 22 −



− 22 − − 23 −

 
 
 
  



− 24 −



− 24 − − 25 −

 

Impressum: 
Mitteilungsblatt und Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Laaber. 
Das Mitteilungsblatt und Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Laaber erscheint monatlich und wird allen Haushaltungen kostenlos zugestellt. 
Herausgeber:  Verwaltungsgemeinschaft Laaber, Jakobstraße 9, 93164 Laaber, Telefon 0 94 98 / 94 01 13 
Druck:  Scheck Druck GmbH & Co. KG, Hemau, Telefon 09491/9536-0 
Verantwortlich für den amtlichen Teil: 
Für die Verwaltungsgemeinschaft Laaber der jeweilige Gemeinschaftsvorsitzende oder dessen Stellvertreter. 
Für die Mitgliedsgemeinden Markt Laaber, Gemeinde Brunn, Gemeinde Deuerling, deren jeweiliger Bürgermeister. 
Für die Schulverbände Laaber und Deuerling deren jeweiliger Schulverbandsvorsitzender. 
Verantwortlich für den sonstigen (nichtamtlichen) Teil ist der Gemeinschaftsvorsitzende. 
Namentlich gekennzeichnete Beiträge sind außer Verantwortung der Verwaltungsgemeinschaft. 
Für die Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die jeweils von der Verwaltungsgemeinschaft Laaber festgesetzten Preise. 
Für nicht ausgelieferte Exemplare infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse können keine Erstattungen vorgenommen werden. 
Weitgehende Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen. 
 

 
 
 

ODER 
 
 
 
 

Impressum: 
Mitteilungsblatt und Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 
Laaber. 
Das Mitteilungsblatt und Amtsblatt der 
Verwaltungsgemeinschaft Laaber erscheint monatlich und wird 
allen Haushaltungen kostenlos zugestellt. 
Herausgeber:  Verwaltungsgemeinschaft Laaber, 
  Jakobstraße 9, 93164 Laaber,  
  Telefon 09498 / 94 01 13 
Druck:  Scheck Druck GmbH & Co. KG, Hemau,  
  Telefon 09491/9536-0 
Verantwortlich für den amtlichen Teil: 
Für die Verwaltungsgemeinschaft Laaber der jeweilige 
Gemeinschaftsvorsitzende oder dessen Stellvertreter. 
Für die Mitgliedsgemeinden Markt Laaber, Gemeinde Brunn, 
Gemeinde Deuerling, deren jeweiliger Bürgermeister. 
Für die Schulverbände Laaber und Deuerling deren jeweiliger 
Schulverbandsvorsitzender. 
Verantwortlich für den sonstigen (nichtamtlichen) Teil ist der 
Gemeinschaftsvorsitzende. 
Namentlich gekennzeichnete Beiträge sind außer 
Verantwortung der Verwaltungsgemeinschaft. 
Für die Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten 
die jeweils von der Verwaltungsgemeinschaft Laaber 
festgesetzten Preise. 
Für nicht ausgelieferte Exemplare infolge höherer Gewalt oder 
anderer Ereignisse können keine Erstattungen vorgenommen 
werden. 
Weitgehende Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind 
ausdrücklich ausgeschlossen. 
 

 
 
 
 



− 26 −



− 26 − − 27 −



− 28 −



− 28 − − 29 −



− 30 −



− 30 − − 31 −



− 32 −



− 32 − − 33 −

 
    

Hofladen Glaser Unterpfraundorf 
 

Fleisch- und Wurstwaren 
aus Bio-Schweinefleisch 

 
Ab sofort wieder frische geräucherte 
Bratwürste und Kartoffeln. 
 
 Donnerstag von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
 Freitag von 09.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
 

Auf Ihren Besuch freut 
sich Familie Glaser 

 
Jakobsweg 4 

93176 Beratzhausen 
 

Telefon: 0151 190 79 134 
 



− 34 −



− 34 − − 35 −

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meisterbetrieb

Verkauf Beratung Stimmen

Reparieren Transporte

E-Pianos

Klaviere

Flügel

Sonnenweg 15

93164 Laaber / Regensburg

Tel. 0 94 98 / 90 66 57

www.klavier-endriss.de



− 36 −

 

 
 
 
 
 
 

 

Öffnungszeiten: 
Mo 10.00 – 17 Uhr;  Di 8 – 19 Uhr, Mi  8 – 17 Uhr, 

Do 12 – 20 Uhr, Fr 8 – 18 Uhr u. Sa 8 – 12 Uhr 
Termine nach Vereinbarung! 

 

 

Am Buchenberg 4 a 
93182 Hochdorf 

 

Telefon: 0 94 73 – 95 15 99 



− 36 − − 37 −

QUALITÄT – EINFACH ZUM WOHLFÜHLEN

INTELLIGENT, ÖKOLOGISCH, ENERGIEEFFIZIENT BAUEN

www.wolfsystem.de

Tel. +49 9491 9520188 
Mobil +49 174 3053653 
Fax +49 9491 9520187 
ute.paker@wolfsystem.de

Verkaufsniederlassung
Roland Bühler, Ute Paker
Labertalstraße 4 
93155 Hemau OT Laufenthal

Kostengünstig, maßgeschneidert, handwerklich, schnell und gut gebaut.



− 38 −



− 38 − − 39 −

Vermischtes: 
 

Musikunterricht v. Profi-Musiker u. Lehrer. Klavier, Orgel, Keyboard, Musiktheorie. Klassik, Unterhaltungsm., Tanz, 
Pop, Jazz, Klavierstimmen. Klavierunterhaltungsmusik für jeden. Tel. 09498/1251, www.Teddy-Jaeger.de.vu 
 

Vermietung von Tonanlagen für Parties, Feste, Vorträge u. sonstiges. Sie planen ein Fest, wir sorgen für den guten Ton 
und die ausreichende Lautstärke Ihrer Musik. Musikwerkstatt Frauenberg. Tel. 09498/905249. 
 

Klaviere neu und gebraucht aus der Meisterwerkstatt, Klavierstimmen vom Fachmann – Beratung – Verkauf –  
Gutachten, KLAVIER ENDRISS, Sonnenweg 15, Laaber, Tel. 09498/906657, www.klavier-endriss.de 
 

vital-tuning, die schnelle Analyse zum allgemeinen Gesundheitszustand - Gesundheitspraktikerin Marion Robl,  
Tel. 09498 – 904 639 oder 0941 – 584 35 48. 
 

Änderungsschneiderei Madlen Gomolka, Hademarweg 5, 93164 Laaber, Tel. 09498/9078996, Mobil 0179/7740371,  
Öffnungszeiten Dienstag und Donnerstag von 14 - 18 Uhr oder nach tel. Vereinbarung. 
 

Maximale Gesundheit, Vitalität bis ins hohe Alter–wer möchte das nicht?! Ihre Gesundheit von morgen bestimmen Sie 
heute. Ich berate Sie gern. unosana-Gesundheitsber. B. Hillig Tel. 9071023 o. 0175/9083904 mail hillig.ebs@gmail.com 
 

Neu: QiGong-Kurs für Senioren und Junggebliebene immer mittwochs von 10:00 - 11:00 Uhr, Fünf-Elemente-QiGong 
immer donnerstags von 19:00 - 20:00, Einstieg jederzeit möglich , Infos unter Tel. 791 oder www.klangschale-endorf.de 
 

Neu! Heil-Meditation jeden Dienstag 9.00 h (Meditation und chanten) 10,-- €, bitte um tel. Anmeldung 09498–902390. 
 

HOLEN SIE SICH IHREN FRISEUR NACH HAUSE: Termine bei Friseurmeisterin Lisa Schiel unter 09498/905314 
oder 0157/30656907. 
 

Auf den richtigen Auftritt kommt es an: Visitenkarten, Briefbögen, Schilder, Beschriftungen - Ihre creativ Agentur im 
Labertal crea projekt, Tel. 09498/90 23 94. 
 

Fenster und Türen repariert schnell und günstig der Schreinermeister, Tel. 09498/8968. 
 

Meditationsabend jeden Montag 20 Uhr in Laaber, tel. Anm. 9066863 o. 0160/2552470 (Energieausgleich 10 €). 
 

Ich möchte, dass es Ihren Füßen gut geht! HOLEN SIE SICH IHREN FUßPFLEGER NACH HAUSE:  
Termine bei Ärztlich geprüfte Fach-Fußpflegerin Ramona Niebler unter Tel. 0170/7027902. 
 

Schneiderei Andrea Limmer (Schnickelundschnackel), Fliederweg 31, 93164 Laaber. Tel. 09498 904956. 
Öffnungszeiten: Dienstag - Freitag 10 Uhr bis 13 Uhr oder nach tel. Vereinbarung. Änderungen aller Art, Sticken  
von Namen und Applikationen, Anfertigung von Taschen, Buchhüllen und Dekoartikel für Mutter und Kind. 
 

Klavierlehrer mit staatl. Anerkennung u. langer Berufserfahrung erteilt modernen Klavierunterricht: Richtige Technik ist 
der Schlüssel zum Erfolg und schafft Freude am Lernen. Auch für erwachsene Wiedereinsteiger. Laaber 09498/1317. 
 

Dt. Ilco Selbsthilfevereinigung für Darmkrebs und Stoma. Infos unter www.ilco-regensburg.jimdo.com oder vor Ort  
unter Tel.-Nr. 0160/4445757. 
 

NATURKOSMETIK, FUSSPFLEGE und ENERGETISCHE HAUSREINIGU/NG Sybille Heppert-Eckert,  
Kosmetik Am Haslach 8 in Deuerling. Terminvereinbarung bitte unter Tel. 09498/2770 oder Handy 0172/8942141. 
 

Alles rund ums Haus - Wir kümmern uns auch um Ihren Garten - ROMETEC GmbH, Laaber, Tel.09498/90590. 
 

Kosmetik & Fußpflege für SIE und IHN wohlfühl-atelier Angela Eichhammer, Jakobstraße 15 in Laaber. Termine bitte 
nach Vereinbarung unter 09498/9076971. 
  

Klangbogen - singen u. musizieren. Gesang, Klavier, Blockflöte, Musik f. Kleinkinder, Singkreis. Individuelles ganz-
heitl. u. fächerübergr. Konzept. Musizieren mit Freude und Herz! Laaber Tel. 01523-3752763 www.klangbogen.website 
 

cosmeticfeelsgood-KOSMETIK für KÖRPER und WELLNESS, HÄNDE und FUSSPFLEGE (auch Hausbesuche) und 
GESICHT - vereinbaren Sie IHREN persönl. Wellnesstermin unter 09498-9079933 - Infos: www.wohlfühl-kosmetik.com 
 

Neu in Laaber: Praxis Lebensräume, Ahornweg 11, Tel. 0160-91939273 -Praxis für psychoth. Lebensbegleitung. Fach-
bereich: Burn-Out/Erschöpfungszustände, Lebenskrisen, Trauerbegleitung, monatl. Familien-Aufstellungen u. Vorträge. 
 

JAFRA Christmas-Shopping tolle Angebote für Wellness, Duft und dekorativer Kosmetik. Infos bei Jafra-Fachberaterin 
Angela Eichhammer im wohlfühl-atelier Jakobstraße 15 in Laaber, Tel. 09498/9076971. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



− 40 −

Die Firmengruppe Freitag ist ein energietechnisches Unternehmen mit  
über 2700 Mitarbeitern. Im Bereich Medienversorgung und Telekommunikation  
sind wir das führende private Dienstleistungsunternehmen in Deutschland.

Zum 1. September 2018 suchen wir:

AUSZUBILDENDE (M/W) ZUM

ELEKTRONIKER ENERGIE- UND GEBÄUDETECHNIK

Ihre Aufgaben:
 • Planung, Installation und Wartung komplexer elektrotechnischer Anlagen
 • Erstellung von Steuerungsprogrammen, Prüfung von Sicherheitseinrichtungen  
  und Beseitigung von Störungen
 • Kompetentes Informieren und serviceorientierte Betreuung unserer Kunden
 • Fachwissen zum Thema Unfallverhütungsvorschriften

Ihr Profil:
 • qualifizierender Hauptschulabschluss, mittlere Reife oder Abitur
 • gute Kenntnisse in Mathematik und Physik
 • handwerkliches Geschick und technisches Verständnis
 • Teamfähigkeit, Zuverlässigkeit, Konzentration und Sorgfalt

Ihre Vorteile:
 • bevorzugt wohnortnaher Einsatz
 • Fahrt zur Baustelle erfolgt mit Firmenfahrzeug
 • hohe Übernahmegarantie nach der Ausbildung
 • kollegiales Betriebsklima
                                                                                                                   

Bewerbung:
Ing. Ludwig Freitag Elektro-GmbH & Co. KG
z. Hd. Herrn Florian Fruth
Industriestraße 3, 92331 Parsberg
E-Mail: bewerbung@elektro-freitag.de, www.elektro-freitag.de

Dein Reisebüro
Inh.: Monika Gabler
Papiermühle 1
93164 Laaber

Tel:     09498 - 90 59 506
Fax:    09498 - 90 59 507
Mobil: 0160 - 12 73 686
info@dein-reise-buero.de

Öffnungszeiten:
Mo., Mi.-Fr.: 09:30 - 19:30 Uhr
Di.:              09:30 - 14:00 Uhr
Sa.:             10:00 - 16:00 Uhr

www.dein-reise-buero.de

externes Angebot

Beratung und Planung

persönlicher Service

Online-Service

Alle Reisen und Reiseziele

Wir freuen uns auf Sie!

Auf der Suche nach einer neuen Herausforderung? 

Du bist gelernte Reiseverkehrskauffrau 
und/oder hast jahrelange Berufserfahrung? 

Du willst Teil eines tollen Teams sein,
und liebst die Arbeit mit Menschen?

 
 

   Stellenbörse  
 

 STELLENANGEBOTE: 
 

Fitness Park Listl - Wir suchen Yoga Trainer/-in, Reha Trainer/-in, Zumba Trainer/-in. Bei Interesse oder 
weiteren Fragen kontaktieren Sie uns einfach über unsere Homepage: www.fitness-park-listl.de oder 
telefonisch unter Tel. 09498/8681 oder Tel. 09404/641202. 
 

Du brauchst Arbeit, würdest keine Wege scheuen endlich den Traumjob zu finden! Muss nicht sein, er liegt 
nah direkt vor deiner Haustür. Der Äakos Pflegedienst sucht für seine Wohngruppe in Neukirchen/Hemau 
examiniertes Pflegepersonal. Wir bieten: - 1:2 Betreuung der Patienten - angenehmes wohnliches 
Arbeitsumfeld - attraktives Gehalt - Fortbildung zum Pflegeexperten für Außerklinische Intensivpflege. 
Bitte melden Sie sich unter Tel. 0162 611 92 44 (Herr Heider). 
 

Familie sucht Haushaltshilfe für EFH, Nähe Hohenschambach, 1 x wöchentlich (2 - 3 Std.) für 12 €/h + 
Fahrtkostenzuschuss, Tel. 09491/954646. 
 

Fitness Park Listl - Wir suchen Reinigungskraft für unser Studio in Laaber und unser Studio in Pollenried. 
Homepage: www.fitness-park-listl.de oder Tel. 09498/8681 oder Tel. 09404/641202. 
 

Dein Reisebüro – Papiermühle 1 – Wir suchen Verstärkung! Du bist gelernte Reiseverkehrskauffrau 
und/oder hast jahrelange Berufserfahrung. Dann bewirb Dich jetzt bei uns! – siehe Anzeige -  
Bewerbungen an: Dein Reisebüro, Inh. Monika Gabler, Papiermühle 1, 93164 Laaber 
 

Pizzeria Don Pietro in Etterzhausen sucht Küchenhilfe und Thekenkraft. Alle Info's unter  
Tel. Nr. 09404/640240 ab 17 Uhr. 
 

Bürokraft in Teil- oder Vollzeit gesucht – ROMETEC GmbH, Tel. 09498/90590. 
 

STELLENGESUCHE: 
 

Bürofachkraft (w/38/gel. Industriekauffrau) motiviert, engagiert, pflichtbewusst, sucht TZ Stelle  
ca. 20 - 25 Std., fundierte PC-Kenntnisse (Word/Exel/Outlook) buero-fachkraft@gmx.de 
 

 



− 40 − − 41 −

Im Zuge unseres erfolgreichen Wachstums haben wir an unserem 
neuen Standort in BRUNN ab sofort nachfolgende Stellen (m/w) zu 
besetzen:

Eine detaillierte Beschreibung zu den ausgeschriebenen Stellen sowie 
weitere offene Stellen finden Sie unter www.silberhorn-gruppe.de.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung!

Die Silberhorn Gruppe zählt zu 
den weltweit führenden Herstel-
lern von Reinigungs- und Hoch-
druckwasserstrahlentgratanlagen 
und bietet gleichfalls hochtech-
nologisierte Teilebearbeitung in 
den Bereichen Blechtechnik und 
CNC-Technik. 

An den Standorten Lupburg, 
Burglengenfeld und Brunn, 
fertigen wir mit mehr als 370 
Beschäftigten unsere Produkte 
vorwiegend für die Automobil-
industrie und den allgemeinen 
Maschinenbau.

Sie bewerben sich einfach per 
Email bei uns. Gerne auch per 
Post an: 

Silberhorn Gruppe  
Eichenbühl 2, 8 
92331 Lupburg
Tel. 09492/9425-0 
bewerbung@silberhorn-gruppe.de

- Industriekauffrau
- Maschinenbautechniker für 
  Arbeitsvorbereitung
- Maschinenbediener für Abkant-
  presse
- Metallfacharbeiter
- Reinigungskraft 

STEPHAN
BAU & GARTEN

bau-stephan.de

  Umbau-/Sanierung

  Mauer-/Betonarbeiten

  Garten-/Außenanlagen

  Pflasterarbeiten

  Erdarbeiten

  Minibaggerarbeiten

Mathias Stephan 
staatl. gepr. Bautechniker

Tel.: 0170 / 8700249
Langenthonhausen 45 
92363 Breitenbrunn



− 42 −

     Nurtsch Dienstleistungen
            93180 Deuerling
      Reparaturen & Montagen
                 ausgenommen Elektro u. Heizung

          Prüfung u. Wartung
                 Feuerschutztüren & Feststellanlagen
                               Mobile Trennwände

             Einbruchsschutz
                              Beratung & Montage

0176‐44555220
       n.montagen@t‐online.de
    www.mobile‐wände‐süd.de

Klosterstraße 1, 93188 Pielenhofen
Tel. 09409 330, Fax 09409 2639

Mobil 0171 2858215
info@stein-schoenhaerl.de
www.stein-schoenhaerl.de

Grabdenkmäler, Bildhauerarbeiten, Innen-
einrichtungen, Skulpturen für Haus & 

Garten aus Naturstein u. Bronze

J Ü R G E N  S C H Ö N H Ä R L
Staatlich gepr. Steintechniker 
Steinmetz- u. Bildhauermeister

Familienbetrieb 
seit 1948 

Eigene 
Produktion



− 42 − − 43 −

Mit Matratzen von 
Betten Böhm liegen 

Sie immer richtig 
und entspannt!

©
20

16
 re

no
ar

.d
e

Steinweg 21 + 30
93059 Regensburg

Tel.: (0941) 84635
Fax: (0941) 83772

betten-boehm@gmx.de
www.betten-boehm.de

Betten_Boehm_Anzeige_Matratzen_v02JM.indd   1 13.01.16   10:14

Wir holen kostenlos ihren  
haushaltsschrott ab!

Rufen Sie uns an und wir vereinbaren einen Abholtermin mit Ihnen.
Auch bei Fragen stehen wir für Sie gerne zur Verfügung.

Mitgenommen werden:
Heizkörper, Guß- und Blechwannen,
Eisenträger, Blechdachrinnen, Garagentore usw.

Haushaltsschrott z.B. Töpfe,
Pfannen,Fahrräder usw.

Landwirtschafts-und
Industriemaschinen

Eisen und Blech aller Art

Buntmetall z.B. Kupfer, Alu,
Messing, Edelstahl usw.

Fa. schrott & Metallhandel
Michael danner

bahnhoFstr. 41
93142 Maxhütte
tel. 09471/3215602
Mobil: 0171/8181791
Mobil: 0170/7545519

http://www.trummer.de

0941- 447633

fair�und
kompetent

Historisches,saniertesWohn-und
GeschäftshausinLaaber

Das�historische�Gebäude�wurde�1990�komplett�saniert.�Bei�der
Sanierung�wurde�Wert�darauf�gelegt,�dass�Originalelemente
erhalten�blieben.�Das�Erdgeschoss�ist�an�einen�gewerblichen
Mieter�vermietet.�Die�ehemalige�Betriebswohnung�im�1.
Obergeschoss�ist�mit�einer�großen�Dachterrasse�ausgestattet.
Sie�ist�sowohl�über�das Treppenhaus�als�auch�über�die
Dachterrasse�mit�separatem Aufgang�begehbar.�Sie�wurde�in
zwei Appartements�und�eine�Zweizimmerwohnung�unterteilt.
Im�2.�Obergeschoss�und�Dachgeschoss�befinden�sich�acht
Appartements.�Das�Haus�ist�voll�vermietet�und�die�jährliche
Mieteinnahme�beträgt�EUR�41.000,- EUR�480.000,-

GerneverkaufenodervermietenwirIhreImmobilie.

Laaber
10�/�2017

Verbrauchsausweis,�Öl,�191�kWh/(m²a),�BJ.�1750,�ohne�Gewähr

E-Mail: heizung-scheid@t-online.de · Internet: www.heizung-scheid.de

Natürlich Wild 
Kosmetik & mehr 

Gesichtspflege, Pediküre, Maniküre 

Heilmeditation, energ. Behandlung u. Beratung  

Seminare u. Ausbildung zum spirit. Berater u. Heiler  
u.v.m. 

 

www.natürlichwild.de 

Kreuzweg 6,    93164 Frauenberg,         Tel. 09498-902390 



− 44 −

Auffüllen „French“ all inclusive               35,- €
Auffüllen „Full Cover“                         30,- €
Neumodellage Tips „French“                46,- €
Pedicure „French“                 15,50 €      
(keine medizinische Fußpflege)         

- Termine nach Vereinbarung -

AKTION 2017: PROBENAGEL GRATIS!!!

Warum in die Ferne schweifen, wenn das Gute liegt so nah?

Gönnen Sie sich einen 
Moment Ruhe und Erholung!
Denken Sie mal an sich und gönnen Sie 
sich und Ihrer Haut wohltuende Entspan-
nung und Pfl ege oder überraschen Sie Ihre 
Liebsten mit einem Geschenkgutschein. 

Lassen Sie sich durch eine individuelle 
Beratung oder eine Behandlung inspirie-
ren.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Beauty and Lifestyle
Inh. Helga Breindl 

Ludwig-Thoma-Straße 13 | 93152 Nittendorf 
Tel. 09404 - 23 12



− 44 − − 45 −

GRAF BAU 
HOHENFELS 

  
 

09472-239 
 graf-bau-hohenfels.de 
 
 

 Sterzenbach 53 
 92366 Hohenfels 
 

  

 

Seit über 50 Jahren Ihr Partner am Bau 



− 46 −

Notdienst auch an Sonn- und Feiertagen!
Gebäudetechnik Wild GmbH
Schloßstraße 15 . 93164 Laaber-Bergstetten
Telefon: 09498 90083 . Telefax: 09498 90085

Projektierung und Ausführung von
Heizung, Lüftung und Sanitär

Wir beraten Sie kostenlos, 
ausführlich und kompetent in allen 

Fragen der Energieeffizienz. 
Rufen Sie uns an! 09498 90083

Wir legen ganz besonderen Wert auf die Aus- und Weiterbildung
unserer Mitarbeiter für Heizung, Lüftung, Klima und Sanitär. 
Dabei behalten wir Neuentwicklungen auf allen Gebieten der 
Energieeffizienz stets in unserem Fokus. Falls auch Sie das Gefühl 
haben, zu sehr von Ihren Energiekosten aufgefressen zu werden, beraten wir 
Sie gerne kostenlos und unverbindlich über sinnvolle Energie-Einsparungsmöglichkeiten. 
Denn oft sind es schon Kleinigkeiten, die große Wirkung zeigen. Dabei behalten wir stets 
 den Kosten-Nutzen-Effekt im Auge.
 Denn wir möchten dass Sie wirklich sparen
 ohne auf das falsche Potential zu setzen.
 Dabei sind wir zu jeder Zeit für Sie da!

 93164 Laaber-Bergstetten
 Telefax: 09498 90085

Wir beraten Sie kostenlos, 
ausführlich und kompetent in allen 

Fragen der Energieeffizienz. 
Rufen Sie uns an! 09498 90083

Denn wir möchten dass Sie wirklich sparen

Handwerk ist unsere Leidenschaft

Nutz_120x90  07.11.2008  16:51 Uhr  Seite 1



− 46 − − 47 −

Ob Familie, Eigenheim,
Pkw oder Haustier – das,
was Ihnen am Herzen liegt,
sollten Sie bestmöglich
schützen. Genau dafür
sind wir da. Persönlich,
kompetent und ganz in
Ihrer Nähe.

Sprechen Sie uns einfach
an und lassen Sie sich
individuell beraten.
Wir freuen uns auf Sie.

IHR
VERSICHERUNGS-

PARTNER VOR ORT.

Gerne beraten wir Sie:
GABLER ALLFINANZ GMBH

Roter Bügel 1
93155 Hohenschambach
Telefon 09491 95225-0

mail@gabler-allfinanz.de

03-01-001-02_4597.indd 1 01.03.16 09:44

 

 

 
 

Haushaltsgeräte inklusive Einbau und Altgeräteentsorgung 
Video-Türsprechanlagen, SAT - DVB-T Antennenanlagen 

IP Telefonanlagen, Einrichten/Umrüstung auf VDSL 
LED Leuchtmittel  

Riegelweg 1  Gewerbegebiet 93164 Laaber 

Autorisierter Grundig Servicepartner 



Konzert I: Samstag 4. November 2017, 19:30h

Georg Friedrich Händel:

THE MESSIAH 
Beate Griesbeck, Sopran

Berthold Schindler, Tenor
Singkreis Deuerling 

Orchester mit Solisten aus der Region

Kartenvorbestellung unter 09498/8535 oder festkonzert@web.de
Preise: Kat. I 20.-€ • Kat. II 15.-€/12.-€ • Kat. III 10.-€/8.-€

Konzert II: Sonntag 5. November 2017, 17:00h

DAS BESTE AUS 50 JAHREN SINGKREIS
Chor und Kinderchor des Singkreis Deuerling

Leitung: Robert Göstl
Eintritt frei - Spenden erbeten

FestkonzerteFestkonzerte

www.singkreisdeuerling.de
www.facebook.com/singkreisdeuerling

in St. Markus, Waldetzenbergin St. Markus, Waldetzenberg


